



TOPCON



TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 25 DE JULIO AL DIA 21 DE AGOSTO DE 2020

ESTIMACION NO 2 - FINIQUITO

FECHA:

31-AGO-20

NO DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-022/OP-AD/RSS/2020

CONSTRUCCION DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA COLONIA
PANORAMICA DE LA CABECERA MUNICIPAL

**NUMEROS GENERADORES
EJECUTADOS EN LA 2DA
ESTIMACION - FINIQUITO**



TOPCON

TOTALIDAD, PROYECTOS Y CONSTRUCCION



PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 25 DE JULIO AL DIA 21 DE AGOSTO DE 2020

ESTIMACIÓN NO 2 - FINIQUITO

FECHA:

31-AGO-20

NO DE CONTRATO: **TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-022/OP-AD/R33/2020**

CONSTRUCCION DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA COLONIA
PANORAMICA DE LA CABECERA MUNICIPAL

PORTADA

ESTIMACION NÚMERO:DOS - FINIQUITOOBRA: CONSTRUCCION DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA COLONIA PANOR,MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.LOCALIDAD: CASECERA MUNICIPALCONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-022/OP-AD/R33/2020FECHA: 31-ago-20PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 16 DE JUNIO AL DIA 24 DE AGOSTO DE 2020**PERIODO DE LA ESTIMACION #2**DEL DIA 25 DE JULIO AL DIA 21 DE AGOSTO DE 2020DEL DIA 25 DE JULIO AL DIA 21 DE AGOSTO DE 2020

MUNICIPIO DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSÍ
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

| ESTIMACION | PERIODO | FECHA |
|-----------------|---|-----------|
| DOS - FINIQUITO | DEL DIA 25 DE JULIO AL DIA 21 DE AGOSTO DE 2020 | 31-ago-20 |

CONTROL DE ESTIMACIONESCONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #2

| CONTRATO | FECHA DE INICIO | FECHA DE TERMINACION | ANTICIPO (CON L.V.A.) |
|---------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------------|
| TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-022/OP-AD/R33/2020 | 16 de junio de 2020 | 21 de agosto de 2020 | \$ 373,024.16 |

| MONTO CONTRATADO | |
|------------------|--------------|
| \$ | 1,245,413.86 |

| AMORTIZACION DEL ANTICIPO | |
|---------------------------|---------------|
| ANTERIOR | ACUMULADO |
| \$ 339,760.65 | \$ 622,708.93 |
| | \$ 262,946.28 |

| AVANCE DE OBRA | |
|----------------|-----------------|
| ANTERIOR | ACUMULADO |
| \$ 679,527.31 | \$ 1,245,413.86 |
| | \$ 565,892.55 |

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ **565,892.55**CON LETRA: **QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 56/100 M.M.****DEDUCCIONES**

| | |
|--------------------------|----------------------|
| 2 AL MILLAR | \$ 975.68 |
| 5 AL MILLAR | \$ 2,438.19 |
| AMORTIZACION DE ANTICIPO | \$ 282,946.28 |
| TOTAL | \$ 286,360.15 |

CONTRATISTA

REVISADO POR:

| | |
|---------------------|----------------------|
| IMPORTE ESTIMACION | \$ 487,838.41 |
| I.V.A | \$ 79,054.14 |
| TOTAL | \$ 565,892.55 |
| DEDUCCIONES | \$ 286,361.15 |
| MONTA A PAGO | \$ 279,531.40 |

Vo Bo

ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER
 ADMINISTRADOR UNICO

ING. LAO SANTIAGO MARTINEZ
 SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO

DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MPAL

AUTORIZO

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolón Corona, S.L.P.

2018-2021
 C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCCIONAL



TOPCON



TOPOGRAFIA, MEDICIONES Y CONSTRUCCION

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 25 DE JULIO AL DIA 31 DE AGOSTO DE 2020

ESTIMACION NO 2 - FINIQUITO

FECHA:

31-AGO-20

NO DE CONTRATO: TAMPANOLÓN-CDSM-SE-022/OP-AD/RSS/2020

CONSTRUCCION DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA COLONIA
PANORAMICA DE LA CABECERA MUNICIPAL

**ESTIMACIÓN #2 -
FINIQUITO**



TOPCON



TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION



ESTIMACION #2

OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA COLONIA PANORAMICA

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

№ DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD5M-SE-022/OF-AD/R33/2020

CONTRATISTA: ING. GERARDO ALFONSO ESCALANTE DE KOSTER

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,245,413.86

FECHA: 31-ago-20

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 879,621.31

EJECUTADO

| CUE DE | CONCEPTO | UNIDAD | CANT | PUENTE | IMPORTE | CANT | IMPORTE | CANT | IMPORTE | ESTIMACION 1 | ESTIMACION 2 | ACUMULADO |
|--------|----------|--------|------|--------|---------|------|---------|------|---------|--------------|--------------|-----------|
|--------|----------|--------|------|--------|---------|------|---------|------|---------|--------------|--------------|-----------|

| CPTO | CONCEPTO | UNIDAD | CANT | IMPORTE | CONTRATADO | CANT | IMPORTE | CANT | IMPORTE | ESTIMACION 1 | ESTIMACION 2 | ACUMULADO | VOLE | VOL. POR EJEC | VOL. POR EJEC | ADIC VOL | ADIC ADIC |
|------|----------|--------|------|---------|------------|------|---------|------|---------|--------------|--------------|-----------|------|---------------|---------------|----------|-----------|
|------|----------|--------|------|---------|------------|------|---------|------|---------|--------------|--------------|-----------|------|---------------|---------------|----------|-----------|

1 CONSTRUCCION DE PUENTE COLGANTE

1.1 OBRAS DE ALBANELERIA

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----|--------|----------|-----------|--------|-----------|------|------|-----------|--------|-----------|--------|--------|------|------|------|
| 1 | TRAZO Y NIVELACION EN EL AREA DE TRABAJO SE INCLUYE LA COLOCACION DE GUIAS Y NIVELES NECESARIOS PARA EL CORRECTO DESPLANTE EN LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | MZ | 39.40 | 28.18 | 1,079.89 | 39.38 | 1,079.89 | 6.80 | 6.80 | 1879.98 | 75.40 | 1879.98 | (0.00) | (0.00) | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2 | EXCAVACION A MANO EN CEPAS EN TERRENO CLASE III, CON MATERIAL 0-0.100, 0% TIERRA, 0% TEPETATE 100% ROCA) DE 0.00 MTS A 3.00 MTS DE PROFUNDIDAD, CON HERRAMIENTA MANUAL | ED | 144.81 | 386.31 | 84,975.96 | 144.81 | 84,975.96 | 6.80 | 6.80 | 84,975.96 | 844.81 | 84,975.96 | (0.00) | (0.00) | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 3 | PLANTILLA DOBLE DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLEVEDORA F=C= 100 KGCM2 DE 30 CM. DE ESPESOR CADA UNA | M3 | 16.84 | 2,066.79 | 34,883.23 | 16.84 | 34,883.23 | 0.00 | 0.00 | 34,883.23 | 16.84 | 34,883.23 | (0.00) | (0.00) | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 4 | RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACION | ED | 44.23 | 119.85 | 5,300.97 | 44.23 | 5,300.97 | 0.00 | 0.00 | 5,300.97 | 44.23 | 5,300.97 | (0.00) | (0.00) | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

ORRA: CONSTRUCCION DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA COLONIA PANORAMICA
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 No DE CONTRATO: TAMPAMOION-CDSM-SE-022/OP-AD/R33/2020

CONTRATISTA: ING. GERARDO ALFONSO ESCALANTE DE KOSTER

ESTIMACION # 2

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 25 DE JUNIO AL DIA 21 DE AGOSTO DE 2020
 MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,245,413.86
 FECHA: 31-ago-20

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 679,521.31



| CPTO | CONCEPTO | %MANC | | | CONTRATADO | | | EJECUTADO | | |
|------|----------|-------|-----|------|------------|---------|------|-----------|------|---------|
| | | RSICO | UNI | CANT | PLUNT | IMPORTE | CANT | IMPORTE | CANT | IMPORTE |

| | | | | | | | | | | | |
|---|---|--------|----|-------|--------|-----------|-------|-----------|-------|-------|-------------|
| 3 | SUMINISTRO Y RELENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO. | 100.00 | M3 | 44.00 | 329.78 | 23,519.12 | 44.00 | 33,919.32 | 44.00 | 14.00 | 21,319.32 |
| | | | | | | | | | | | ACUMULADO |
| | | | | | | | | | | | ESIMPLICIAS |
| | | | | | | | | | | | ACUMULADO |

| | | | | | | | | | | | |
|---|---|--------|----|--------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|-------------|
| 6 | CIMBRA PARA CIMENTACION Y ACABADO APARENTE INCLUYE COLUMNAS CON TRIPULAY PINO 10MM Y MADERA DE PINO DE 3A CIMENTADO Y DESCIMADO | 100.00 | M2 | 100.99 | 172.08 | 17,378.36 | 100.99 | 17,378.36 | 100.99 | 17,378.36 | 17,378.36 |
| 7 | ACERO REFUERZO DIAMETRO # 4 Fy=4200 KGR/CM EN PARRILLA SUPERIOR DE Z1 Y Z2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS. | 100.00 | KG | 332.21 | 41.76 | 14,102.77 | 332.21 | 14,102.77 | 332.21 | 14,102.77 | 14,102.77 |
| 8 | ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 Fy=4200 KGR/CM EN ANILLOS DE COLUMNAS C1 Y C2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS. | 100.00 | KG | 340.84 | 41.76 | 14,233.48 | 340.84 | 14,233.48 | 340.84 | 14,233.48 | 14,233.48 |
| | | | | | | | | | | | ACUMULADO |
| | | | | | | | | | | | ESIMPLICIAS |
| | | | | | | | | | | | ACUMULADO |

OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA COLONIA PANORAMICA
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-022/OP-AD/R33/2020

CONTRATISTA: ING. GERARDO ALFONSO ESCALANTE DE KOSTER

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 25 DE JULIO AL DIA 21 DE AGOSTO DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,245,413.88
 FECHA: 31-ago-20

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 679,521.31

ESTIMACIÓN # 2

TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION



TOPCON



| | | | | | | | | | |
|--------|------|----------|------------|-----|------|--------|---------|------|-----------|
| CUE DE | CPRO | CONCEPTO | CONTRATADO | | | | | | EJECUTADO |
| | | | PSICO | LMI | CANT | PLUMAT | IMPORTE | CANT | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|------------------|-------|--------|----------|-------------------|------|------|--------|-------------------|------|------|------|------|------|------|
| 16 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE ACERO DE 34" PARA SOPORTE EN BASE DE ESTRUCTURA EN EL CUAL SE CONSIDERAN 4.00 TRAMOS, 2.00 EN LA PARTE ANTERIOR Y 2.00 EN LA PARTE MEDIA, INCLUYE: 300 MTS DE CABLE EXTRA EN CADA EXTREMO DE CADA TRAMO PARA REALIZAR ANILLES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | 180.00 | ML | 227.00 | 616.16 | 139,858.32 | 0.00 | 0.00 | 227.00 | 139,858.32 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 17 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE ACERO DE 12" PARA SOPORTE EN BASE DE ESTRUCTURA EN LA PARTE ANTERIOR Y 2.00 EN LA PARTE MEDIA, INCLUYE: 300 MTS DE CABLE EXTRA EN CADA EXTREMO DE CADA TRAMO CONSIDERAN 2.00 TRAMOS EN LA PARTE ANTERIOR, INCLUYE: 300 MTS DE CABLE BUNTERON, INCLUYE: 300 MTS DE CABLE EXTRA EN CADA EXTREMO DE CADA TRAMO PARA REALIZAR ANILLES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | 180.00 | ML | 181.00 | 516.08 | 94,058.72 | 0.00 | 0.00 | 181.00 | 94,058.72 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 18 | SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACION DE BASTIONES CON MEDIDAS DE 2' X 1'4" SOLDADOS CON DE 2" X 2" X 1/4" SOLDADOS CON SOLDADURA A BASE DE ELECTRODO 6013 Y UN REFUERZO AL CENTRO DEL BASTION EN AMBOS SENTIDOS PARA SOPORTE DE LAMINA ANTIDEFORMANTE, INCLUYE: 600 GANCHOS A BASE DE LATRILLES, MANOBRAS PARA EL MONTAJE SOBRE CABLE DE ACERO PARA SOPORTE. | 160.00 | PIEZA | 16.43 | 2,303.95 | 38,167.71 | 0.00 | 0.00 | 16.43 | 38,167.71 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | | ACUMULADO | | | | ESTIMACION | | | | ESTIMACION | | | | | | |



TOPCON



TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION

ESTIMACION # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA COLONIA PANORAMICA

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Nº DE CONTRATO: TAM/PAMOLON-CDSM-SE-032/OP-AD/R33/2020

CONTRATISTA: ING. GERARDO ALFONSO ESCALANTE DE KOSTER

PERIODO DE EXEC.: DEL DIA 15 DE JUNIO AL DIA 21 DE AGOSTO DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,245,413.86

FECHA: 31-ago-20

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 679,621.31

| | | | | | | | | | | | |
|--------|----------|--------|------------|------|-------|---------|------|---------|----------|---------|---------|
| CUE DE | CONCEPTO | %/M/MC | CONTRATADO | | | | | | ESTIMADO | | |
| | | LIBRO | UM | CANT | PLANT | IMPORTE | CANT | IMPORTE | CANT | IMPORTE | IMPORTE |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|--------|-----|-------|----------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|-----------|------|------|------|------|
| 22 | SUMINISTRO, HABILITADO, ARMAZO Y COLOCACION DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 40, QUE SERA DE APOYO ENTRE COLUMNAS PARA DISTRIBUIR LOS ESFUERZOS DE TENSION, SERAN ANCLADOS CON PLACAS DE 1/2" ESPESOR DE 20X20 CMS. INCLUYE UAUO, UNA MANO DE ANTICORROSION Y UNA MANO DE PINTURA ESMALTE | 100.00 | TD. | 17.90 | 1,256.90 | 23,214.51 | 17.90 | 21,214.51 | 17.90 | 21,214.51 | 21,214.51 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
|----|--|--------|-----|-------|----------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|-----------|------|------|------|------|

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|--------|-----|-------|----------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|-----------|------|------|------|------|
| 23 | SUMINISTRO, HABILITADO, ARMAZO Y COLOCACION DE PERGUE EN COLUMNA PARA 6X6, QUE SERA DE SOPORTE DE CABLE EN COLUMNA PARA DISTRIBUIR LOS ESFUERZOS DE TENSION INCLUYE: UAUO, UNA MANO DE ANTICORROSION Y UNA MANO DE PINTURA ESMALTE | 100.00 | MT. | 14.00 | 1,638.11 | 22,933.54 | 14.00 | 22,903.94 | 14.00 | 22,903.54 | 22,903.54 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
|----|--|--------|-----|-------|----------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|-----------|------|------|------|------|

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|--------|-----|-------|--------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|-----------|------|------|------|------|
| 24 | SUMINISTRO, HABILITADO, ARMAZO Y COLOCACION DE TUBO DE ACERO DE 3" CED. 40, QUE SERA DE APOYO ENTRE COLUMNAS PARA DISTRIBUIR LOS ESFUERZOS DE TENSION, INCLUYE: UAUO, UNA MANO DE ANTICORROSION Y UNA MANO DE PINTURA ESMALTE | 100.00 | MT. | 24.00 | 921.29 | 22,108.80 | 24.00 | 22,108.80 | 24.00 | 22,108.80 | 22,108.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
|----|---|--------|-----|-------|--------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|-----------|------|------|------|------|

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

FINIQUITO



CONTRATISTA: ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER

OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA COLONIA PANORAMICA

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 31 de Agosto de 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SE-022/P-ADR33/2020

PERIODO DE EJECUCION DEL: 16-Jun AL 21-ago-20

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,246,413.86

| CUE | CONCEPTOS | %AV | PERIO | UM. | CANT. | P. UNIT. | CONTRATADO | | | ESTIMACIONES | | | ESTIMADO | ESTIMAR | ADICION | VOLUM. |
|-----|---|-----|-------|------|--------|----------------|-----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------------|-----------------|---------|---------|---------|
| | | | | | | | IMPORTE | N1 | IMPORTE | N2 | IMPORTE | ESTIM 2 - FINIQUITO | | | | |
| 24 | SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACION DE TUBO DE ACERO DE 3' CED. 40, QUE SERVIRA DE APOYO ENTRE COLUMNAS PARA DISTRIBUIR LOS ESFUERZOS DE TENSION, INCLYE: LLAZO, UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y UNA MANO DE PINTURA ESMALTE. | 100 | ML | 2400 | 921.20 | \$ 2,210,880 | 0.00 | \$ 22,108.80 | 24.00 | \$ 22,108.80 | 24.00 | \$ 22,108.80 | \$ 22,108.80 | - | - | 0.00 |
| 25 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASAMANOS DE HERRERIA DE 500 ML, HECHO A BASE DE TUBO ESTRUCTURAL DE 1 1/2' CED. 40, INCLYE: PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO | 100 | ML | 3000 | 568.40 | \$ 1,705,200 | 0.00 | \$ 17,054.70 | 30.00 | \$ 17,054.70 | 30.00 | \$ 17,054.70 | \$ 17,054.70 | - | - | 0.00 |
| | | | | | | SUMAS | \$ 1,073,632.64 | \$ 585,794.23 | \$ 585,794.23 | \$ 585,794.23 | \$ 585,794.23 | \$ 487,838.41 | \$ 1,073,632.64 | \$ 0.00 | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| | | | | | | TOTALES | \$ 1,246,413.86 | \$ 679,521.31 | \$ 679,521.31 | \$ 679,521.31 | \$ 679,521.31 | \$ 679,521.31 | \$ 1,246,413.86 | \$ 0.00 | \$ 0.00 | \$ 0.00 |

ELABORO:

CONTRATISTA

ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
2019



APROBO:

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
2019



PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCIONAL

2019, SIDRO MEXIA GOMEZ



TOPCON



TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 25 DE JULIO AL DIA 21 DE AGOSTO DE 2020

ESTIMACION NO 2 - FINIQUITO

FECHA: 31-AGO-20

NO DE CONTRATO: TAMPANOLÓN-CDSM-SZ-022/OP-AD/RSS/2020

**CONSTRUCCION DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA COLONIA
PANORAMICA DE LA CABECERA MUNICIPAL**

**CONCENTRADO DE
ESTIMACION #2 -
FINIQUITO**

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES

OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA COLONIA PANORAMICA
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-022/09-AD/R33/2020
CONTRATISTA: ING. GERARDO ALFONSO ESCALANTE DE KOSTER

PERIODO DE EJECUCIÓN:
 DEL DIA 25 DE JULIO AL DIA 21 DE AGOSTO DE 2020
MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,245,413.86
FECHA: 31-ago-20

| ESTIMACION | FECHA DE | PERIODO DE EJECUCIÓN | | ESTIMACION | ACUMULADO | FINANCIERO | FISICO |
|-----------------|-----------|----------------------|-----------|-----------------|-----------------|------------|---------|
| | | APROBACION | IMPORTE | | | | |
| 1 | 16-jun-20 | AL | 24-jul-20 | \$ 679,521.31 | \$ 1,245,413.86 | 100.00% | 100.00% |
| 2-FINQ | 25-jul-20 | AL | 21-ago-20 | \$ 565,892.55 | | | |
| TOTALES: | | | | \$ 1,245,413.86 | \$ 1,245,413.86 | 100.00% | 100.00% |

ELABORÓ: 
 ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER
 ADMINISTRADOR UNICO

ELABORÓ: 
 DESARROLLO SOCIAL
 Tamponolón Corona 2010
 C. GERARDO MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ: 
 PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tamponolón Corona 2018
 2018 - 0824 E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCCIONAL



TOPCON



TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCION



TOPCON



TOPOGRAFIA, PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 25 DE JULIO AL DIA 21 DE AGOSTO DE 2020

ESTIMACION NO 2 - FINIQUITO

FECHA:

31-AGO-20

NO DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-022/OP-AD/R33/2020

CONSTRUCCION DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA COLONIA
PANORAMICA DE LA CABECERA MUNICIPAL

ESTADO DE CUENTA

MUNICIPIO: TAMPAOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
 CONTRATO: TAMPAOLON-CDSH-SE-022/OP-AD/R33/2020
 CONTRATISTA: ING. GERARDO A. ESCALANTE DE KOSTER
 OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA COLONIA PANORAMICA DE LA CABECERA MUNICIPAL
 FECHA: 31-ago-20

ESTIMACION No 2
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

| | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|-----------------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| MONTO CONTRATO ORIGINAL | \$ 1,073,032.04 | | | | | | | | |
| IVA | \$ 171,781.22 | | | | | | | | |
| TOTAL | \$ 1,245,413.86 | | | | | | | | |
| MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA | | | | | | | | | |
| MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA | | | | | | | | | |
| TOTAL CONTRATADO | \$ 1,245,413.86 | | | | | | | | |

| CONCEPTO | PERIODO | IMPORTE DE ESTIMACION | IVA | SUBTOTAL | AMORTIZACION ANTECIPO | 2 AL MILLAR | 5 AL MILLAR | TOTAL DEDUCCIONES | NETO A RECIBIR |
|-----------------------------|-----------|-----------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|-----------------|-----------------|-------------------|---------------------|
| ANTICIPO | | \$ 536,816.32 | \$ 85,800.61 | \$ 622,706.93 | | | | | \$ 622,706.93 |
| ESTIMACION No. 1 | 16-jun-20 | \$ 585,794.23 | \$ 93,272.00 | \$ 679,521.31 | \$ 339,760.65 | \$ 1,171.59 | \$ 2,928.97 | \$ 343,061.21 | \$ 335,600.10 |
| ESTIMACION No. 2 - FINQUILO | 25-jul-20 | \$ 487,838.41 | \$ 78,054.14 | \$ 565,892.55 | \$ 282,946.28 | \$ 975.68 | \$ 2,439.19 | \$ 286,361.15 | \$ 279,531.40 |
| ESTIMACION No. 3 | | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| ESTIMACION No. 4 | | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - |
| TOTALES | | 1,073,632.04 | 171,781.22 | 1,245,413.86 | 622,706.93 | 2,147.27 | 5,368.16 | 630,222.36 | 1,237,898.43 |

saldo por ejercer de obra 0.00
 saldo por amortizar anticipo 0.00



DEPARTAMENTO SOCIAL
 C. GERARDO MARTINEZ LOPEZ
 2018
 TAMPAOLON CORONA, S.L.P.
 GOBIERNO DE DESARROLLO SOC. RVAL. DE TAMPAOLON CORONA, S.L.P.



PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampacolón Corona, S.L.P.
 2018 - 2021
 C. L.F. ISIDRO NEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 TAMPAOLON CORONA, S.L.P.